
 

S M L O U V A O M L Č E N L I V O S T I 

INO/54/13/024154/2024 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění 

(dále jen „Smlouva“) 

mezi těmito smluvními stranami 
 
Hlavní město Praha 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 – Staré město 
zastoupená: 
RNDr. Štěpánem Kyjovským,  
ředitelem odboru Ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy 

(dále jen „HMP“) 
na straně jedné 

 
a 

 
České vysoké učení technické v Praze 
IČO: 68407700 
DIČ: CZ 68407700 
se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3 
Pracoviště: Univerzitní centrum energeticky efektivních budov (UCEEB) 
Adresa: Třinecká 1024, 27343 Buštěhrad 
Zřízeno dle zákona o vysokých školách, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupená: Ing. Robert Jára, Ph.D. ředitel UCEEB 

(dále jen „UCEEB“) 
na straně druhé 

(HMP a UCEEB jsou společně označovány též jako „Smluvní strany” a samostatně též jako 
„Smluvní strana“) 

 
I. 

Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany sjednávají, že všechny informace, o kterých se dozvědí nebo které získají v 
souvislosti s přípravou nabídky na uzavření smlouvy na přípravu Strategie a generelu 
teplárenství HMP (dále jen „Strategie“) a při přípravě Strategie po případném podpisu takové 
smlouvy a v souvisejících dokumentech, vyjma informací dle článku II. této Smlouvy, jsou 
důvěrné povahy (dále jen „Důvěrné informace“). 

 
 
 
 

1 
 

*MHMPXPOPQEBY* 
MHMPXPOPQEBY 

 



2  

2. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích a Důvěrné 
informace použít pouze v souvislosti s účelem uvedeným v článku I.1. Smlouvy. 

3. Povinnost zachovávat mlčenlivost dle této Smlouvy znamená zejména povinnost zdržet se 
jakéhokoli jednání, kterým by Důvěrné informace byly jakoukoliv formou sděleny nebo 
zpřístupněny třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele Důvěrných 
informací nebo by byly využity v rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby nebo pro 
potřeby třetí osoby anebo by bylo umožněno třetí osobě jakékoliv využití těchto Důvěrných 
informací. Třetí osobou nejsou osoby uvedené v článku II. odst. 4 Smlouvy. 

4. Dále je předmětem této Smlouvy závazek Smluvních stran zachovávat mlčenlivost o všech 
údajích o Smluvních stranách či třetích osobách, majících charakter osobních údajů dle 
ustanovení Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“), pokud s takovými údaji 
přijdou do styku. 

 
II. 

Výjimky z povinnosti mlčenlivosti 
 
1. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za Důvěrné informace pro účely této Smlouvy 

nepovažují informace, které: 
 

▪ jsou veřejně dostupné, 
▪ budou po svém zpřístupnění Smluvní straně podle této Smlouvy zveřejněny nebo se 

jinak stanou veřejně dostupnými, nikoliv na základě protiprávního jednání Smluvní 
strany-příjemce těchto informací, 

▪ měla Smluvní strana-příjemce informací prokazatelně k dispozici již v době před 
uzavřením této Smlouvy bez povinnosti mlčenlivosti k takovýmto informacím, 

▪ získala Smluvní strana-příjemce informací od třetí strany, která je přímo či nepřímo 
získala bez závazku mlčenlivosti. 

 
2. Smluvní strany odpovídají za plnění povinnosti mlčenlivosti dle této Smlouvy kromě 

případů, kdy povinnost zpřístupnit Důvěrné informace je nutná pro realizaci účelu dle 
článku I. Smlouvy, nebo vyplývá ze zákona nebo jiného právního předpisu nebo z 
pravomocného rozhodnutí soudu, rozhodčího orgánu či správního orgánu, avšak pouze v 
nutném rozsahu a na základě předchozího písemného upozornění druhé Smluvní strany, 
pokud takové upozornění není právními předpisy zakázáno. 

3. Smluvní strany jsou oprávněny předat Důvěrné informace svým zaměstnancům či 
zástupcům, kteří se podílejí přímo na spolupráci a kteří je potřebují znát pro účely, pro něž 
byly poskytnuty, v souvislosti s plněním jejich pracovních povinností. Smluvní strany 
jsou povinny zajistit, aby jejich zaměstnanci a zástupci zachovávali mlčenlivost v rozsahu a 
za podmínek této Smlouvy. 



3  

4. V případě, že jedna ze Smluvních stran bude nezbytně potřebovat k zajištění některé 
činnosti součinnost třetí osoby, může této osobě předat Důvěrné informace pouze po 
obdržení písemného souhlasu druhé Smluvní strany, a to v rozsahu stanoveném v tomto 
souhlasu a za podmínky, že tato třetí osoba se písemně zaváže k ochraně jí předaných 
důvěrných informací ve stejném rozsahu a za stejných podmínek jako Smluvní strany. 

Toto ustanovení se nevztahuje na předání Důvěrných informací právním zástupcům nebo 
odborným poradcům jedné ze Smluvních stran, pokud je to nezbytné pro poskytnutí 
právního zastoupení nebo odborného poradenství. Tito právní zástupci nebo odborní 
poradci jsou povinni zachovávat mlčenlivost ohledně předaných Důvěrných informací ve 
stejném rozsahu a za stejných podmínek jako Smluvní strany. 

 
III. 

Porušení povinností 

1. Poruší-li některá ze Smluvních stran povinnosti vyplývající z této Smlouvy ohledně ochrany 
Důvěrných informací, je povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 
50.000,- Kč za každé porušení takové povinnosti, nejvýše však do úhrnné sumy 500 
000 Kč (pět set tisíc korun českých). Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv 
důvodu se nedotkne ustanovení tohoto článku Smlouvy a jeho účinnost, včetně ustanovení 
o sankcích, přetrvá bez omezení i po ukončení účinnosti této Smlouvy. 

 
2. V případě, že některá ze Smluvních stran poruší povinnost mlčenlivosti stanovenou touto 

Smlouvou, může druhá Smluvní strana požadovat, aby se tohoto jednání zdržela a odstranila 
závadný stav. Dále může požadovat přiměřené zadostiučinění, které může být poskytnuto i 
v penězích, náhradu škody a vydání bezdůvodného obohacení. 

 
3. Odpovědnost Smluvních stran se mimo jiné vztahuje na úhradu nákladů vzniklých Smluvní 

straně ve formě pokuty podle právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů, 
předpisů týkajících se kybernetické bezpečnosti, a na úhradu nákladů právního zastoupení 
či soudního nebo rozhodčího řízení, pokud uvedené náklady vzniknou jako důsledek 
porušení povinností stanovených v této Smlouvě druhou Smluvní stranou. 

 
IV. 

Období pro zachování mlčenlivosti 
 
1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích plynoucí z 

této Smlouvy bez časového omezení i po skončení této Smlouvy. 

2. Po odpadnutí účelu, pro který byly Důvěrné informace předány, a/nebo po zániku této 
Smlouvy, se Smluvní strany zavazují neprodleně po doručení písemné žádosti druhé 
Smluvní strany jí předat veškeré originální hmotné nosiče Důvěrných informací v písemné 
a elektronické podobě a kopie těchto Důvěrných informací zničit ihned poté, co uvedené 
skutečnosti nastanou. Tímto ustanovením nejsou dotčeny Důvěrné informace včleněné do 
návrhů a konečné verze zprávy/díla vypracované UCEEB a zákonné povinnosti Smluvních 
stran týkající se archivace Důvěrných informací. 



4  

3. V případě, že písemná žádost dle předchozího odstavce nebude druhé Smluvní straně 
doručena v době 7 dnů po odpadnutí účelu, pro který byly Důvěrné informace předány, 
a/nebo po ukončení této Smlouvy, je Smluvní strana povinna originální hmotné nosiče 
Důvěrných informací neprodleně zničit. 

V. 
Oddělitelnost 

 
1. Je-li nebo stane-li se jakékoliv ustanovení této Smlouvy neplatným, odporovatelným nebo 

nevynutitelným, nebude to mít vliv na platnost a vynutitelnost dalších ustanovení Smlouvy, 
lze-li toto ustanovení oddělit od Smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují, že vyvinou 
maximální úsilí k nahrazení chybného ustanovení bezchybným, kdy takovéto nové 
ustanovení bude svým obsahem a účinkem co nejvíce podobné neplatnému, 
odporovatelnému nebo nevynutitelnému ustanovení. 

VI. 
Převod práva a závazků 

 
1. Žádná Smluvní strana není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní 

strany převádět jakákoliv svá práva nebo závazky vyplývající pro ni z této Smlouvy na třetí 
osoby. 

 
VII. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu dokončení Strategie byla-li na její 
realizaci mezi smluvními stranami uzavřena smlouva. 

2. Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou dohod ou Smluvních stran. 

3. Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí Smluvních stran s výpovědní lhůtou 2 
měsíců, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po ukončení písemné 
výpovědi druhé Smluvní straně. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé na základě této Smlouvy nebo v 

souvislosti s ní budou řešit nejprve smírným jednáním. V případě, že se Smluvním stranám 
nepodaří vyřešit spor do 30 dnů ode dne, kdy byla jedné Smluvní straně doručena výzva 
druhé Smluvní strany k zahájení jednání o řešení tohoto sporu, bude k řešení sporu příslušný 
věcně a místně příslušný soud České republiky. 

2. V záležitostech neupravených touto Smlouvou se právní vztahy Smluvních stran řídí 
platnými právními předpisy České republiky, zejm. zák. č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, v platném znění. 

3. Tato smlouva může být zrušena, změněna či doplněna pouze písemnou dohodou 
Smluvních stran. 



5  

4. Jakékoliv změny návrhu Smlouvy nebo návrhu dodatku Smlouvy budou Smluvní strany 
považovat za nový návrh Smlouvy nebo nový návrh dodatku Smlouvy. Smluvní strany 
použití § 1740 odst. 3 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, vylučují. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené HMP, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, číselné označení této Smlouvy, datum jejího podpisu a text této Smlouvy. 

6. Smluvní strany berou tímto na vědomí, že HMP je povinno na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístup k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, a že souhlasí s tím, aby veškeré skutečností uvedené v této 
Smlouvě byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a udělují svolení k 
jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

8. Tato Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisu, do teto Smlouvy. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. 

9. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
HMP. 

10. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran ve věci jejího předmětu a ruší a 
nahrazuje v plném rozsahu veškerá ujednání, dohody, smlouvy, písemné nebo ústní, 
sjednané mezi Smluvními stranami, které upravují předmět této Smlouvy. 

11. Tato Smlouva byla Smluvními stranami sepsána po vzájemné dohodě na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, Smlouva se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu, na důkaz 
čehož připojují své elektronické podpisy. 

 
Dle elektronického podpisu Dle elektronického podpisu 

 
Za Hlavní město Praha Za ČVUT UCEEB  

 
 

 
 
 
 

 …………………………………… 

 
 

………………………….………… 
RNDr. Štěpán Kyjovský Ing. Robert Jára, Ph.D. 
ředitel odboru Ochrany prostředí Ředitel UCEEB 
Magistrátu hlavního města Prahy 


		2024-05-16T12:40:32+0000


		2024-05-21T17:19:45+0200
	Ing. Robert Jára Ph.D.




